CENTRO DE RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA., já qualificados anteriormente nos autos, anuem em
aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: considerando a adesão ao Programa EXAMINA MS, e nos termos do artigo 65 da Lei 8.666/93, fica

acrescido ao termo contratual o valor de 72.562,50 (setenta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), que representa o percentual de 17,78% do valor inicial do contrato.

Clausula Segunda: Nos termos da orientação exarada às fls. 1.437/1.440 e 1.443, referente ao presente aditivo, fica
acrescida à planilha constante da cláusula primeira do objeto:

[...]

MEBRO INFERIOR (UNILATERAL) R$ 537,50 R$

10.750,00 60 R$
32.250,00

45 06 Tipos de Procedimentos
somando 45 Exames/Mês

R$
24.187,50 135 R$

72.562,50

Clausula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterando o valor contratual, passando a constar o montante
de R$ 480.598,86 (quatrocentos e oitenta mil quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos).

Clausula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo

[...]

MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, já qualificados anteriormente nos autos, anuem em aditar o contrato entre eles firmado,
nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: considerando a adesão ao Programa EXAMINA MS, e nos termos do artigo 65 da Lei 8.666/93, fica
acrescido ao termo contratual o valor de 80.827,50 (oitenta mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), que
representa o percentual de 9,98% do valor inicial do contrato.

Quantidade Código de
Processamento Nome do Procedimento

Valor do Incentivo
da Resolução n°
56/SES/MS

Valor
total
mensal

Quantidade
Trimestral

Valor
Total

[...]

Nos termos da orientação exarada às fls. 1.437/1.441, referente ao presente aditivo, fica acrescida à
planilha constante da cláusula primeira do objeto:

Clausula Terceira: Considerando o acréscimo contratual, fica alterando o valor contratual, passando a constar o montante
de R$ 895.595,51 (oitocentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Clausula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo